



EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais descartáveis e sacos plásticos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, a retificação do Edital de Resultado e Julgamento do Pregão Eletrônico 063/2021- Feas. Tal retificação faz-se necessária ante a injusta inabilitação da empresa “Cig Comércio de Embalagens Eireli”, pessoa jurídica de direito priva, inscrita no CNPJ/ MF sob n.º 80.047.087/0001-91.

Assim sendo, abaixo seguem itens devidamente classificados e habilitados no certame licitatório em epígrafe.

1) Empresa: Cig Comércio de Embalagens LTDA EPP (80.047.087/0001-91), vencedora declarada para os seguintes itens:

Item 02: 211277/ Copo plástico descartável 150ml/ 180ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 pacotes

Valor unitário: R\$ 4,91

Valor total: R\$ 58.920,00

Marca: Própria

Item 03: 109619/ Copo plástico descartável 50ml- (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 pacotes

Valor unitário: R\$ 1,87

Valor total: R\$ 5.610,00

Marca: Própria

Item 04: 214100/ Refil Embalador De Guarda Chuva Pct C/ 1000un, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 milheiros

Valor unitário: R\$ 204,99



Valor total: R\$ 1.024,95

Marca: Própria

Item 05: 109803/ Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 100 Litros (pcte c/ 100) (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 pacotes

Valor unitário: R\$ 41,79

Valor total: R\$ 8.358,00

Marca: Própria

Item 06: 109680 / Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 50 Litros (Pcte C/ 100), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 pacotes

Valor unitário: R\$ 30,83

Valor total: R\$ 6.166,00

Marca: Própria

Item 07: 211312/ Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 30 Litros (pcte c/ 100)- (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 pacotes

Valor unitário: R\$ 23,09

Valor total: R\$ 4.618,000

Marca: Própria

Item 08: 219199/ Saco Plástico Lixo Hospitalar, Branco Leitoso, 15 Litros (pcte c/ 100)- (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 pacotes

Valor unitário: R\$ 12,33

Valor total: R\$ 2.466,00

Marca: Própria

Item 09: 211311/ Saco Plástico Lixo Químico, Laranja, 30 Litros (pcte c/ 100)- (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 pacotes

Valor unitário: R\$ 25,68

Valor total: R\$ 5.136,00



Marca: Própria

Item 10: 212483/ Saco Plástico Lixo Reciclável, Azul, 15 Litros (c/ 100 unidades)- (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 pacotes

Valor unitário: R\$ 7,7490

Valor total: R\$ 1.549,80

Marca: Própria

Item 11: 211309/ Saco Plástico Lixo Reciclável, Azul, 30 Litros (C/ 100 Unidades)- (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 pacotes

Valor unitário: R\$ 10,49

Valor total: R\$ 2.098,00

Marca: Própria

Item 12: 212492/ Saco Plástico Para Medicamento De Alta Vigilância (Vermelho 20x30)- (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 milheiros

Valor unitário: R\$ 64,39

Valor total: R\$ 965,85

Marca: Própria

Item 13: 212484/ Saco Plástico Para Medicamento Controlado (Preto 20x30)- (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 milheiros

Valor unitário: R\$ 55,34

Valor total: R\$ 830,10

Marca: Própria

Item 14: 211818/ Saco Plástico, Transparente, 14x18cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 milheiros

Valor unitário: R\$ 24,99

Valor total: R\$ 24.990,00

Marca: Própria



Item 15: 212786/ Saco Plástico, Transparente, 25x45cm- (Cota reservada ampla concorrência), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 750 milheiros

Valor unitário: R\$ 109,49

Valor total: R\$ 82.117,50

Marca: Própria

Item 16: 212786/ Saco Plástico, Transparente, 25x45cm (Cota reservada participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 250 milheiros

Valor unitário: R\$ 109,49

Valor total: R\$ 27.372,50

Marca: Própria

Item 17: 212785/ Saco Plástico, Transparente, 60 x 40cm- (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 milheiros

Valor unitário: R\$ 115,29

Valor total: R\$ 57.645,000

Marca: Própria

Item 18: 215986/ Saco Plástico Transparente 20x35cm (BOBINA)- (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 bobinas

Valor unitário: R\$ 15,29

Valor total: R\$ 30.580,00

Marca: Própria

Item 19: 215253 /Saco Plástico, Transparente, 200 Litros, Pacote C/ 100UN (Cota reservada ampla concorrência), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 900 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R\$ 74,49

Valor total: R\$ 67.041,00

Marca: Própria

Item 20: 215253 /Saco Plástico, Transparente, 200 Litros, Pacote C/ 100UN- (Cota reservada exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R\$ 74,49

Valor total: R\$ 22.347,00



Licitações
Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
Capão Raso – Curitiba/PR
81.312-170
41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

Marca: Própria

Item 21: 216128/ Saco Plástico, Verde, 200litros, Pacote C/ 100un0- (Participação exclusiva ME/EPP MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R\$ 55,19

Valor total: R\$ 66.228,00

Marca: Própria

Valor total máximo para a empresa: R\$ 476.063,70 (quatrocentos e setenta e seis mil e sessenta e três reais e setenta centavos).

Em tempo, informo que o item: **01: 219201/ Colher plástica branca para sobremesa (pct c/ 50 unid)** não teve proposta cadastrada, motivo pelo qual restou **deserto.**

Valor total máximo de preçao eletrônico 063/2021- Feas é de R\$ 476.063,70 (quatrocentos e setenta e seis mil e sessenta e três reais e setenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 21 de maio de 2021.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira